
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga.  Responsabile Procedimento: Antonietta  MANCUSO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  C o p i a  A l b o  

 

 

COMUNE DI VALPERGA 
Provincia di Torino 

 

 

 
 

Determinazione del Responsabile 
 

 

SETTORE  LL.PP. - URBANISTICA 
 

 

N. 41 del 20/02/2013 
  

 

Responsabile del Servizio : Arch. Giancarlo SANDRETTO 
 

 

 

 

OGGETTO : 
FORNITURA CARBURANTI PER AUTOVETTURE E AUTOMEZZI COMUNALI - 

TRIENNIO 2013-2015. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP FUEL CARD 5 E 

IMPEGNO DI SPESA. CIG ZA908C3478. 

 
 

 

 

L’anno duemilatredici addì venti del mese di febbraio nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga.  Responsabile Procedimento: Antonietta  MANCUSO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

n. 41 del  20/02/2013/SETTORE  LL.PP. - URBANISTICA 

OGGETTO:  FORNITURA CARBURANTI PER AUTOVETTURE E AUTOMEZZI COMUNALI - 

TRIENNIO 2013-2015. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP FUEL CARD 5 E IMPEGNO DI SPESA. CIG 

ZA908C3478. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. – URBANISTICA 
 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 dell’8.1.2013 riguardante le “Linee guida per la gestione 

del bilancio 2013 nella fase di esercizio provvisorio. Approvazione P.E.G. provvisorio nelle more di 

approvazione del bilancio di previsione 2013” che, in considerazione dell’incertezza del quadro normativo 

di finanza pubblica nazionale e provinciale, limita l’assunzione degli impegni alle previsioni di spesa 

contenute nel P.E.G. 2013 provvisorio; 

 

Premesso che: 

 

-con deliberazione n. 20 del 12.02.2013 la Giunta Comunale ha disposto di provvedere alla fornitura dei 

carburanti per le autovetture e gli automezzi comunali aderendo alla “Convenzione per la fornitura di 

carburante per autotrazione mediante fuel card e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, ai 

sensi dell’art. 26, L. 23.12.1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, L. 23.12.2000 n. 388” (Convenzione Fuel Card 

5) stipulata tra Consip Spa e TotalErg Spa, con sede in Roma, via Brancati n. 60, per il triennio 2013-2015, 

stimando la spesa annua in € 6.870,00 Iva inclusa; 

 

- con la deliberazione su indicata sono stati demandati al Responsabile del Settore Lavori Pubblici-

Urbanistica gli adempimenti per l’adesione alla Convenzione CONSIP Fuel Card 5 – Lotto 1; 

 

- la Convenzione Fuel Card 5 è attiva dal 01.03.2013 e prevede per le Amministrazioni aderenti la fornitura 

di benzina, gasolio e GPL con applicazione sul prezzo alla pompa, variabile secondo l’andamento del 

mercato petrolifero, di uno sconto fisso di € 0,075 Euro/litro al netto di Iva per tutta la durata contrattuale 

dalla data di adesione sino al 20.12.2015; 

 

Considerato  che occorre provvedere: 

 

- al perfezionamento dell’adesione alla Convenzione CONSIP Fuel Card 5 tramite sottoscrizione con firma 

digitale dell’ordine di fornitura allegato n. 608956; 

 

- all’impegno di spesa nel redigendo Bilancio del corrente esercizio e nel Bilancio Pluriennale, come segue: 

 

1) per l’anno 2013, in considerazione che il servizio avrà inizio con decorrenza marzo/aprile, come    

segue: 

• per € 1.900,00 all’intervento 1.01.06.02 cap. 1087/2 ad oggetto: “Spese per auto ufficio tecnico”; 

• per € 2.500,00 all’intervento 1.08.01.02 cap. 1928/1 ad oggetto: “Manutenzione strade comunali”: 

• per € 800,00 all’intervento 1.03.01.02 cap. 1270/1 ad oggetto: “Carburante auto vigili”; 

 

2)  per gli anni 2014 e 2015 come segue: 

• per € 2.170,00 all’intervento 1.01.06.02 cap. 1087/2 ad oggetto: “Spese per auto ufficio tecnico”; 

• per € 3.500,00 all’intervento 1.08.01.02 cap. 1928/1 ad oggetto: “Manutenzione strade comunali”: 

• per € 1.200,00 all’intervento 1.03.01.02 cap. 1270/1 ad oggetto: “Carburante auto vigili”; 

 

Richiamate le condizioni tecniche e gli obblighi contrattuali per la fornitura in oggetto stabilite dall’allegata 

“Convenzione per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card e dei servizi connessi per le 

pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 26, L. 23.12.1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, L. 23.12.2000 n. 

388” (Convenzione Fuel Card 5) stipulata tra Consip  Spa e TotalErg Spa, con sede in Roma, via Brancati n. 

60, e relativa documentazione allegata alla presente per completezza documentale: Allegato A – Capitolato 

tecnico, Allegato F – Condizioni generali, Configuratore corrispettivi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga.  Responsabile Procedimento: Antonietta  MANCUSO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visti  il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e     il comma 7 dell’art. 1 del D.L. 95/2012 e s.m.i.  che stabilisce 

l’obbligo di adesione alle convenzioni CONSIP per la fornitura di carburanti; 

 

Visti l’art. 1 – comma 381 della legge 24.12.2012, con il quale è stato prorogato al 30.06.2013 il termine per  

l’approvazione del bilancio di previsione 2013; 

 

Acquisito il visto del Responsabile del Settore Polizia Municipale per la competenza del capitolo 1270/1 ad 

oggetto: “Carburante auto vigili”; 

 

dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto ai sensi degli artt. 107 e 109 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 

rilasciato dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 

267; 

 

vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 
 

 di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla  TotalErg Spa con sede in via V. Brancati n. 60 – 

Roma, la fornitura di carburanti (benzina, gasolio) per automezzi e autovetture comunali per gli anni 

2013, 2014 e 2015 in adesione alla Convenzione Consip Fuel Card 5 – Lotto 1; 

 

 di perfezionare l’adesione alla Convenzione CONSIP Fuel Card 5 – Lotto 1 e l’affidamento della 

fornitura attraverso la sottoscrizione, con firma digitale, dell’allegato Ordine n. 608956; 

 

 di dare atto che la Convenzione CONSIP Fuel Card 5 prevede la fornitura di carburante presso tutti i 

distributori della rete TotalErg con applicazione di uno sconto fisso di € 0,075/litro sul prezzo alla 

pompa, variabile in relazione all’andamento del mercato petrolifero, e la spesa complessiva per ciascun 

anno è stata stimata in € 6.870,00 Iva inclusa; 

 

 di dare atto che le condizioni tecniche e gli obblighi contrattuali per la fornitura in oggetto sono stabilite 

dalla “Convenzione per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card e dei servizi 

connessi per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 26, L. 23.12.1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 

58, L. 23.12.2000 n. 388” (Convenzione Fuel Card 5) stipulata tra Consip Spa e TotalErg e relativa 

documentazione allegata alla presente: 

• Allegato A – Capitolato tecnico; 

• Allegato F – Condizioni generali; 

• Configuratore corrispettivi; 

 

 di effettuare i sotto indicati impegni di spesa:  

Esercizio 2013: 

• per € 1.900,00 all’intervento 1.01.06.02 cap. 1087/2 ad oggetto: “Spese per auto ufficio tecnico”; 

• per € 2.500,00 all’intervento 1.08.01.02 cap. 1928/1 ad oggetto: “Manutenzione strade comunali”: 

• per € 800,00 all’intervento 1.03.01.02 cap. 1270/1 ad oggetto: “Carburante auto vigili”; 

 

Esercizi 2014 e 2015: 

• per € 2.170,00 all’intervento 1.01.06.02 cap. 1087/2 ad oggetto: “Spese per auto ufficio tecnico”; 

• per € 3.500,00 all’intervento 1.08.01.02 cap. 1928/1 ad oggetto: “Manutenzione strade comunali”: 

• per € 1.200,00 all’intervento 1.03.01.02 cap. 1270/1 ad oggetto: “Carburante auto vigili”; 

 

 di dare atto altresì che il responsabile del procedimento per la fornitura in oggetto è il sottoscritto Arch. 

Giancarlo Sandretto; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga.  Responsabile Procedimento: Antonietta  MANCUSO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 di dare atto che il presente affidamento è disposto nei limiti e nel rispetto delle procedure del 

regolamento dei contratti adottato ai sensi del D.P.R. 384/2001 con deliberazione C.C. n. 46/2004 e del 

D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 

 

 i pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente affidamento sono effettuati mediante accredito 

su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane 

s.p.a., ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 

 l’affidatario ha l’obbligo di comunicare a questo ente, tempestivamente e, comunque, entro sette giorni 

dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al precedente comma nonché, 

nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi; 

 

 è fatto obbligo all’affidatario, pena la nullità assoluta del presente affidamento, di osservare, in tutte le 

operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13.8.2010, n. 136, che qui si intende integralmente richiamato; 

 

 la presente è sottoposta al sistema integrato dei controlli interni, ai sensi del regolamento approvato con 

deliberazione del consiglio comunale n. 3 del 03/01/2013 in riferimento all’art. 147 e seg. TUEL e Legge 

213/2012; 

 

 di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nel sito internet del Comune, ai sensi dell’art. 

18 del D.L. 22/06/2012 n. 83. 

 

 

 
Visto per impegno di spesa su intervento 1.03.01.02 cap.  1270/1 

redigendo Bilancio 2013 e Bilanci Pluriennale 2014-2015 

 

 IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

  Dott. Carmelo PUGLIESE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga.  Responsabile Procedimento: Antonietta  MANCUSO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Alla pubblicazione si provvederà ai sensi dell’art. 24 comma 7, del vigente regolamento uffici e 

servizi che testualmente recita:  

“Le determinazioni sono pubblicate all’albo pretorio, previsto per legge, per 15 giorni consecutivi. Le determinazioni 

devono essere comunicate o notificate ai diretti interessati ai sensi della legge 241/90 e da tale data decorrono i termini 

legali per l’impugnativa davanti alle autorità competenti, secondo le vigenti disposizioni di legge. 

Per i soggetti non individuati o non individuabili, la “pubblicazione notizia” come sopra prevista,  ha valore ad ogni 

effetto legale e da tale data decorrono i termini legali per l’impugnativa davanti alle autorità competenti, secondo le 

vigenti disposizioni di legge. 

Comunque la pubblicazione con le modalità in precedenza descritte deve essere effettuata entro tre mesi dalla data della 

loro adozione.” 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, ricorso:  

1 - Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le  modalità di 

cui alla legge 6.12.1971 n. 1034, come modificato dalla Legge 21.7.2000 n. 205; 

2 - Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 

n. 1199. 
 

VALPERGA  20/02/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Arch. Giancarlo SANDRETTO 

 
_________________________________________________________________________ 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, che, pertanto, in data odierna diviene 

esecutiva. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
F.to Rag. Teresita NOTARI  

 
VALPERGA  20/02/2013 

_________________________________________________________________________ 
 

N. 222  DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

Della presente determinazione, viene pubblicato all’albo pretorio on line (art. 32, Legge 69/2009) 

per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000): il numero, la 

data e l’oggetto, ai sensi dell’art. 24 comma 7 del vigente regolamento uffici e servizi.  
 

DAL     23/04/2013     AL  08/05/2013  
 

VALPERGA  23/04/2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to Dott. Carmelo PUGLIESE 

 
_________________________________________________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo. 

 
VALPERGA23/04/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

________________________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga.  Responsabile Procedimento: Antonietta  MANCUSO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 


